
1 
 

Smlouva o darování  

finančních prostředků  

č. smlouvy: 2021/OE/0080/ODAR 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění,  

mezi stranami:  

Městská část Praha 9 

se sídlem:  Praha 9, Sokolovská 14/324, PSČ 180 49 

IČO:  00063894 

Bankovní spojení:    

Zastoupená:        

(dále jen „městská část“) jakožto obdarovaný na straně jedné 

a 

Obchodní firma:  Nadlan s.r.o. 

Se sídlem:   sídlem Poděbradská 88/55, Hloubětín, 198 00 Praha 9 

IČO:    276 54 397   DIČ:    CZ276 54 397 

Zápis v OR:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 

121862  

Zastoupená:    

(dále jen „dárce“) na straně druhé 

Čl. I. Úvodní ustanovení 

1. Městská část Praha 9 jakožto městská část Hlavního města Prahy má zájem, kromě jiného, 

pečovat o kvalitu a hodnotu veřejného prostoru na území městské části.  

2. Dárce je obchodní společností, která uskutečňuje předmět své podnikatelské činnosti kromě 

jiného také na území Městské části Praha 9; z toho důvodu má zájem podpořit finančně městskou 

část za účelem uvedeným v této smlouvě.  

3. S ohledem na shora uvedené uzavírají smluvní strany tuto darovací smlouvu, za dále stanovených 

podmínek.  

 

Čl. II. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se dárce zavazuje poskytnout městské části jako obdarovanému finanční 

prostředky („dar“). Městská část se zavazuje dar přijmout a použít jej v souladu s účelem 

stanoveným níže.  



2 
 

2. Předmětem darování je částka ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých). Dárce se 

zavazuje poskytnout uvedenou částku bezhotovostně ve prospěch bankovního účtu městské části 

uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě dvaceti (21) dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

3. Městská část použije shora uvedenou částku v souladu s tímto účelem: Podpora umění ve 

veřejném prostoru v oblasti „Parku Zahrádky“ na území Městské části Praha 9.  

4. Městská část předpokládá, že dar bude využit: a) na realizaci venkovního výtvarného díla (socha, 

jiné obdobné výtvarné dílo), anebo b) na zpracování projektu, administraci a přípravu realizace 

venkovního výtvarného díla.  

5. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednaly, že použití daru je v souladu s uvedeným 

účelem též tehdy, pokud bude částka rozdělena a využita na různé jednotlivé výše uvedené 

náklady (činnosti) anebo náklady (činnosti) související. Pro případ, že by nebyla využita celá 

částka daru, ale pouze její podstatná část, nepovažuje se to za rozpor s účelem darování a městská 

část není povinna dar nebo jeho část vracet. 

6. Městská část je oprávněna, nikoli však povinna, prezentovat přiměřeným odpovídajícím 

způsobem veřejnosti, že dárce poskytnul dar podle této smlouvy.  

 

Čl. III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy právní povahy darování, kdy obdarovaný není 

povinen poskytnout reálné protiplnění, pokud není právním předpisem anebo darovací smlouvou 

stanoveno výslovně jinak.  

2. Dárce prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít, disponovat s finančními prostředky a dar 

poskytnout, a že plnění této smlouvy není v rozporu s povinnostmi danými právními předpisy, 

rozhodnutím orgánu veřejné moci, právy třetích osob anebo smluvními závazky dárce.  

3. Každá ze smluvních stran nese veškeré své náklady na plnění dle této smlouvy, včetně případných 

nákladů vyplývajících z právních předpisů týkajících se daní a poplatků.  

4. Tato smlouva byla sepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž po dvou (2) obdrží městská část a 

po jednom (1) dárce.    

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, s jejím obsahem 

souhlasí a stanoveným podmínkám rozumí a akceptují je, a že tato smlouva představuje platné 

právní jednání, jsoucí nikoli v rozporu s dobrými mravy. Na důkaz připojují své podpisy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

V Praze dne……………              V ………. dne …………… 

 

 

 

__________________________   ______________________________ 

  

 


